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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Ned 93 prot. Tirang, m& 29.08.2023

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 faza e dyté

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit,Tirané

Né pérgjigje té shkresés Nr.12480/1 Prot daté 07.07.2023, ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023”, VKM Nr.436 daté 19.07.2023 dhe ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipéris€” “Mbi pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026”, faza e II-ré té cilat jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj.

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit &shté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtesé KKK né plotésimin e detyrave t&
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe n& plotésimin e MISIONIT q¢ ka ky institucion, i pasqyruar n&
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési t& lartg, t& kuptueshme, t& detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht t& zbatueshme nga shogérité me pérgjegjési publike q&€ veprojné né territorin e
Republikés s& Shqipérisé”.

Pér t& gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jang respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jané formatet dhe pasqyrat shoqéruese pér PBA 2024-2026.

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI
Web: www kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al ~ Tel: 042 220 499/66




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA

2024-2026

Politkat Ekzisruese

Emérntimi i Grupit

Késhilli Kembitar 1 Kontabilitetit

Kodii Grupit

82

Emiirtimi i Programit Buxhetor

Plamfikimi, Menaxhimy dhe Admisistrims

Kodi i Programit

01110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2024-2026

Pérshkrimi i Programit

Plamifikinu, Menaxhim dbe Administam, konssston ne plansfikimin dhe menaxhimn ¢ burimeve fimanaare, njerézore dhe
matedale pér té reabzuar detyet funksionale te Keéshilit Kombetar e Kontabilitetit, sé perputhje me Ligin Nr. 9228 date
20.0H.2004, "Pér Kontabshitetin dhe Pasqyrat Finanaiare” st dhe pér e plotésuar mistonin g¢ ka ky mstitucion "Hartims 1 ¢
sctt standardesh kombétare ¢ kontabilitetst me alés té lanté, 6 kuproeshme, ¢ detyrueshme pér zbatim pés shogénté pa
pergiegiést publike, st dhe pérthim né giuhén shqipe, pa adryshime nga teksu onggnal, 1 SNK/SNEFR pér t'1 béeé ato
detynmisht té zbatueshme nga shogente me pérggemés: publike g¢ veproné né twemtonmn ¢ Republikés sé Shyipiénss”.

Qéllimet ¢ Politikés s¢ Programit

Politika g€ ndjeck KKK, pra pérsosja ¢ vazhdueshme ¢ mportimit financiar
té njésive clionomke aé Republikén e Shyipénsé, ka pér qélhm 1€ rosé
besumin ¢ investitoréveé (¢ ndryshém vendas ¢ € huaj, me symm nxitjen ¢
méteshme € mvestimeve né vend dbe hapjen ¢ tregjeve ¢ kapitaleve.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllim 223 2024 2025 2026
Buxheu Parashikirm Parashkimu Parashikimi

Standartet Kombetare te Kontabilitetit 16 16
Gma femerore 5 5
Gyuua mashkullore H H
Numn standardeve kombetare te 16 1

o J; ¥
zbateara/perafruzra ne legjislicionia tone
Numn standardeve ndeskombetare te M 4
zbatearn/pesafruara ne legislacionin tone

Objektivi i Politikés s& Programit

Fuqizimi 1 funksionit menaxhuoes, né funksion té implementimst &
sukseshém € programit, konform kérkesave (¢ kuadat Ligjor né fuqi.

Treguesit ¢ Performancés pér Objektvin

2023 2024 2025 2026

Buxhen Parashikimi Parashuksmi Parashukimu

Pernuresimi 1 kushteve te punes per punonjesit.

Numri 1 subjekteve te cdaz do e
mspeksohen/anditohen ne zbatm te staadardeve
kombetare

Numn 1 subjekteve te alat do te
mnspektohen/auditohen ne zbanm te standardeve
ndetkombetare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekee (001-82-01110)

Produbs

98201AA - Seni 1 Standardeve Kombiétare 8 Kontabilitent (ekstusse /46 reja/té
amenduara)

TPéeshkeimt 1 Produkut

Sipas Lignt ne 2572018 daté 10.05.2018 "I'ér kontabihteun dhe pasqyrat financiare”,
neni 24, KK ka pér detyré @ hartogé SIKIC16 né pérputhye me kérhesat e ke liggi

dhe né koberencd me SNRIE ¢




My sa Marcse

numer/ cope

2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia i 1 1 1
Kosto totate ne ieké} Hieidde! JEL ST 1380010 13800000
Kosto pée njesi {né leke) 16286664 138000 13800001 13RO
Ndryshani né %o 1 Samsé 01 it 0
Ndryshirmu né ® o 1 kostos totale -0.1527 1} 0
Ndryshimm nc ? e 1 Kostos pir niéss -.1527 1 0
Ulenjems ¢ boeetos Fomabe i Prockishon s Sridonve Plonrmle
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashildmi Parashildmi

GO0 - Paga 4] 7250000 250,000 7.230,000
OF - Nga Boebent 7} 7250000 7250000 T250.000
0% - Nga £8 ardlanat ¢ reta [ 7] 0 0
O - Sigrrzie Shogérore 1] 1.710.000 1710000 1,710,060
01 - Noat Baocheti i 171000 L7000 1,7 H),00)
(5 - Noa 18 andhurat ¢ reia i 7} g o
602 - Mallea dhe Shivhinee i Tiera ] AeA40,000 A 440000 A+ 440,000
(1 - Nga Buschets 4 £ A40,000 4440000 4440,000
05 - Nga 18 ardhurat ¢ veba ] 0 0 0
603 - Subrencone 0 9 a 0
07 - Nga Buxhert 0 0 0 [
035 - Nga 1% ardhurat ¢ vefa 0 g [ 4
604 - Trangferta Kovente 18 0 /) 0 Y
01 - Nga Busihetr a 0 a 0
45 - Nga 17 ardharat ¢ vila 0 1/ 0 0
603 - Transferta Korente & Huaja g 300,000 300,000 300,000
01 - Nga Bieshors a9 300,000 00000 300,000
0F - Nga 1 andhaat ¢ reta g 0 g 9
G0G - Trany per Busch, Fam. & Indived 0 100,000 100,900 100,000
Q1 - Nga Busdotr 0 100,000 100,900 100,000
035 - Nea 1 andharat ¢ reta g 7 [/ 0
230 - Kapitale 17 Patrapicgran 0 / 0 0
01 « Npa Buschets 0 g 4] [
02 - Financin { huaf - Grant I g [ 0
22 - Fipaneint § hey ~ Kredi /] G ¢ ]
03 - Kosto lokule g 1) 1 [
04 - TV SH, Detyrigr Doganor 0 g 4 1)
231 - Rapitale 18 Trapésgrara ] o ¢ ¢
01 - New Buchesd 7} 0 [ [
02« Fntancins § heay » Grant [} [ o 0
Z2 - Fipancier i baay - Kredd 0 0 4 i
{3 - Kosto lokale 0 4 [t o
04 - TVSH, Detyrine Daganer 1] /] 0 0
232 - Traesferta Kupitak 0 7 0 0
01 - Nga Busdhats ] 0 f o
02 - Fiwanctrr § by - Grant 1} a 0 0
22 - Financiry § baaf - Koode a o 0 a
03 - Kosto bkl [t} 0 ] ]
o4 - TUSHL Degynm Daogarar 1] 0 i i
299 - Jacde-buxchetore 0 0 [ [
06 - New 18 andharal jashtz levitt o 0 0 4
g 0 13,800,000 13,800,000 13,800,000

Shpenzimer Kapitale

18ACSE

Blerje pajisje zyre




frrodukin

MA2H - papsje zyee o blera

Pérshhnimi : Produknt

Blerie pajisie 2yre

Nigsi Matése feape
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashildmi Parashikimi Parashilimi
Sassa 1 i 1 1
Kuosto totale (n¢ Icke) FEEV T 100000 JEINES LB
[Kosto pér nyést (ne leké) 100G 100G JERTE: 18000
Ndryshsrm né # o 5 Sasisé I§] il i
Ndryshimi n¢ ® o 1 kostos totale 0 0 4
Ndryshimi né o 1 kostos pér njést v i 4
Dby s Rontos Totade o Produlng apas e PRESTRTRN
2023 2024 2025 2026
Buxheri Parashildmi Parashildmi Parashikimi

500 - Puga 4 4 0 [
07 - Nea Baschett [ 0 [ g
(5 - Nea 18 ardharat ¢ 10ha £ [ 1 7
601 - Sipnrinee Shogévure 4} a o 7
OF ~ Nga Bacheti 1) 0 7 It}
05 « Nga 17 andburat ¢ reta 14 0 i i}
602 - Mallv dbe Shivhine & Tieru [} 0 i 0
Of - Nea Buxchete 7 U 0 0
(45 - Ngu 18 ardhurat ¢ vera 4] a 4} [/
603 - Subrencione i g 0 a
07 « Npa Bischetr 1) 1] 0 9
05 « Nga 1 andburat ¢ reta 7 ) ] O
S04 - Toansferta Koronte 15 [ 4] 4] 0
01 - Nga Buocheis 0 & Y 0
05 - Npa 18 ardhurat ¢ 1ota [ 0 a 1
605 - Truniferta Koreate tF Haja 4 [ 0 7
0F - Nega Bushets 0 [ o [
03 - Neu 17 ardhrat ¢ et 0 o 0 4
GOG - Trans per Buseh. Fane. <& Indirid 0 0 0 0
07 - Nga Bicheir [ 0 0 Q
05 - Nga 1 ardbatrat ¢ retd 0 0 0 0
230 - Kapitals & Patrupinan 0 0 0 0
01 - Nga Biechetr ] ] f
2 - Fipancin § beaf - Grant ) g [ It}
22 - Fruameing § boay - Kredf 1) [ 4 0
073 - Kosto bokale 0 G 0 0
04 - TVSH, Detyrigs Doganer Q [ [ 0
237 - Kapitale & Trapizpians a 1,000,000 1,000,000 1.000,000
01 « New Basclets 0 1,000,000 1000000 1,000,000
02 - Floanan § hagj - Grant a f a 0
22 < Fianin § by - Kevds g a a 7
(13 - Kosto lokale 14 4 0 o
04 - TUSH, Detyranr Doganor 4] 0 0 ?
232 - Trunsferta Kapitat 4 0 0 t
1 - Npa Buxdenr o 0 14 i
02 - Fumancin £ buay - Grust G a 1] O
22 - Finawicirr # buay - Kredf a [ o 0
(3 - Nosto lokuile 0 1] o a
(M - TTSH, Detsrirs Dagaror [ 4 0 4]
D95 - achti-huxchotore 0 4 a 0
06 - Nea 16 ardbueral jashiee Leitit 0 14 0 4
R : G 1.006,000 1,000,000 1000000




n

1shkri

Totali shpenzimeve té Programit 0 14,800,000/ 14,800,000 14,800,000|
600 - Paga 0 7,250,00¢ 7,250,000 7,250,00¢
01 - Nga Buxhet 0 7,250,00( 7,250,000 7,250,00
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 {
601 - Sigurime Shogérore 0 1,710,00 1,710,000 1,710,00¢
01 - Nga Buxhet: 0 1,710,00 1,710,000 1,710,00(
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shérbime té Tiera 0 4,440,00( 4,440,000 4,440,00(
01 - Nga Buxhet 0 4,440,00( 4,440,000) 4,440,00¢
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet: 0 0) 0 0
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0) 0 0
604 - Transferta Korente té Brendshme 0 0 0 0
01 - Nga Buxhent 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té Huaja 0 300,000 300,000 300,00(
01 - Nga Buxhet 0 300,000 300,000 300,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,00 100,000 100,00(
01 - Nga Busheti 0 100,000 100,000 100,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kreds 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale té Trupézuara 0 1,000,00( 1,000,000, 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,00¢ 1,000,000 1,000,00(
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kred: 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detynim Doganor 0 0 0 0)
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0] 0 0
02 - Fmanaim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Fmancaim 1 huaj - Kredi 0 0] 0 0
03 - Kosto lokale 0 0) 0 0)
04 - TVSH, Detynim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-buxhetore 0 0) 0 0
06 - Nga t& ardhurat jashté limitit 0 0 0 0
Emn

Koordinatori i
GMS/ Népunési

Neénshkrimi

Data

Titullari i
institucionit /
Ministri

Emn

Nénshkeimi

Dara
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